
13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MOKRÝ LOM 

 
Termín konání: úterý 18. června 2024 od 19:03 hod. v místnosti obecního úřadu. 

 
Přítomni: Brůžek Miroslav, Dychtl Petr, Ehrlich Martin, Kursa Jaroslav, Šnorková Markéta, Zvoníčková 

Denisa 
Omluveni: Vaclík Václav 
 

Program jednání: 
1. Zahájení 
2. Rozpočtová opatření 
3. Závěrečný účet obce za r. 2023 
4. Účetní závěrka za r. 2023 
5. Smlouva se SÚS JčK 
6. Požární řád obce 
7. Termíny zasedání zastupitelstva 
8. Informace z výborů 
9. Informace z obecního úřadu 

 
1. Zasedání Zastupitelstva obce Mokrý Lom (dále zastupitelstvo) bylo zahájeno v 19:03 hodin 

starostou obce Martinem Ehrlichem („dále jako „předsedající“). Předsedající konstatoval, že 
zasedání bylo řádně svoláno v souladu s jednacím řádem. Předsedající dále z prezenční listiny 
přítomných členů ZO (viz příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů ZO, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Ke zveřejněnému zápisu z minulého jednání nikdo 
nevznesl výhrady. 

Předsedající určil zapisovatelem M. Brůžka a ověřovateli zápisu D. Zvoníčkovou a P. Dychtla, 
kteří tuto funkci přijali. 

Předsedající vyzval ke schválení programu podle návrhu, který byl vyvěšen na úřední desce, 
pokud někdo ze zastupitelů nemá bod k doplnění. 

 
Návrh usnesení 2024-13/1: Zastupitelstvo schvaluje program jednání podle návrhu zveřejněného na 

úřední desce. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato. 

 

2. Předsedající seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 4/2024, 5/2024 (příloha č. 2), které je 
zveřejněno i na webových stránkách obce. V opatření 5/2024 bylo přidáno 1000 Kč na krizové 
stavy, které tam musí ze zákona být. K tomuto bodu jednání nikdo z přítomných nevznesl 
žádné další stanovisko ani výhrady.  
 

Návrh usnesení 2024-13/2: Zastupitelstvo bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 4/2024, 
5/2024. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato. 

 

3. Předsedající předložil ZO závěrečný účet obce Mokrý Lom za r. 2023, který byl vyvěšen na 
úřední desce od 1. 6. do 18. 6. 2024, a to i na webových stránkách obce způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (viz příloha č. 3).  Předsedající zároveň ZO seznámil se Zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za r. 2023 ze dne 30. 5. 2024, která je součástí závěrečného 
účtu. Při přezkoumání byly zjištěny tyto chyby nebo nedostatky: Skutečné stavy majetku a 
závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. Obec jako účetní jednotka 



nevyhotovila inventurní soupisy a neprovedla inventuru k datu 31.12.2023 u syntetických účtů, 
na kterých byl vykázán nulový zůstatek, ale na kterých bylo v průběhu účetního období 
účtováno. Je nutné přijmout nápravné opatření, aby se to při inventuře za r. 2024 již nestalo. 

K tomuto bodu jednání nikdo z přítomných nevznesl žádné další stanovisko ani výhrady. 
 
Návrh usnesení 2024-13/3: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za r. 2023 ze dne 30. 5. 2024. Zastupitelstvo schvaluje opatření potřebné k 
nápravě zjištěných chyb a nedostatků (skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány 
v inventurních soupisech): Budou vyhotoveny inventurní soupisy a provedena inventura k datu 
31. 12. 2024 u všech použitých syntetických účtů, tedy i u těch, na kterých byl vykázán nulový 
zůstatek, ale na kterých bylo v průběhu účetního období účtováno. Zastupitelstvo projednalo 
závěrečný účet obce Mokrý Lom za r. 2023 souhlasem s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato. 

 

4. Předsedající předložil ZO účetní závěrku obce Mokrý Lom za r. 2023, která byla vyvěšena na 
úřední desce od 1. 6. do 18. 6. 2024, a to i na webových stránkách obce způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (viz příloha č. 4 – Příloha účetní závěrky). Starosta zároveň ZO 
seznámil s dalšími podklady k projednání účetní závěrky  (zejména Zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za r. 2023 ze dne 30.5.2024, Zprávou o inventarizaci majetku 
a závazků). Zprávu finančního výboru přednesl jeho předseda J. Kursa, finanční výbor na 
svém zasedání 14. 6. 2024 doporučil účetní závěrku ke schválení. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo.  

 
Návrh usnesení 2024-13/4: Zastupitelstvo konstatuje, že předložená účetní závěrka za r. 2023 

poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce Mokrý Lom (účetní jednotky) a 
účetní závěrku za r. 2023 schvaluje. Zastupitelstvo také schvaluje převod hospodářského 
výsledku za rok 2023 na účet nerozděleného zisku. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 
0. Usnesení bylo přijato. 

5. Předsedající seznámil ZO se smlouvou, kterou vypracovala SÚS JčK v souvislosti s 
projednávaným projektem na vybudování chodníku – Smlouva o právu provést stavbu č. 
OST/12/24/CB/Šo, kterou musí schválit ZO. Dále byla zaslána smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inž. sítě č. BVB/081/24/CB/Šo, která se týká umístění vedení VO  a 
kanalizace pod silničním pozemkem. K tomuto bodu jednání nikdo z přítomných nevznesl 
žádné další stanovisko ani výhrady. 

 
Návrh usnesení 2024-13/5: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu č. 

OST/12/24/CB/Šo. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato. 

 

6. Předsedající seznámil ZO s návrhem aktualizace obecní vyhlášky – Požárního řádu obce, která 
vychází z kontroly HZS, provedené v dubnu. Změny spočívají v aktualizaci kontaktních údajů a 
úpravě přílohy. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 
Žádné další stanovisko sděleno nebylo.  

 

 

 

 



 
Návrh usnesení 2024-13/6: Zastupitelstvo schvaluje obecní vyhlášku Požární řád obce Mokrý Lom. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato. 

 
7. Předsedající požádal zastupitele o návrh termínů zasedání zastupitelstva na 2. pololetí r. 

2024. Konsenzuálně byly určeny termíny: 10.9.2024, 22.10.2024, 10.12.2024, vždy od 19:00. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné další 
stanovisko sděleno nebylo.  

 
Návrh usnesení 2024-13/7: Zastupitelstvo schvaluje termíny dalších zasedání zastupitelstva ve dnech: 

10.9.2024, 22.10.2024, 10.12.2024, vždy od 19:00 hod. Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi 
se 0. Usnesení bylo přijato. 

 

8. Předsedající požádal předsedy jednotlivých výborů o zprávu o proběhlé či plánované činnosti 
jednotlivých výborů.  

- Finanční výbor měl zasedání v květnu a červnu 2024 s výsledkem bez závad. 

- Kontrolní výbor: schůze kontrolního výboru proběhla 7.5.2024 s výsledkem bez závad. 
Další zasedání kontrolního výboru je plánováno na září 2024. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné další stanovisko sděleno nebylo.  

 
Návrh usnesení 2024-13/8: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti výborů. Výsledek 

hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0. Usnesení bylo přijato. 

 

9. Vedení obce informovalo: 

 

- 12. 5. proběhla tradiční besídka ke Svátku matek 

- 7.a 8.6. se konaly volby do Evropského parlamentu 

- Na 1.6. přizván do obce kominík 

- Byl realizován zdravotní řez lípy a kaštanu v M. Lomu a také lípy v Polžově. Lípa a kaštan 
v ML jsou na doporučení odborníka stabilizovány bezpečnostní vazbou -  nylonovým 
popruhem pro omezení možnosti rozlomení v silném větru 

- Bylo instalováno nové osvětlení přístřešku OÚ + příprava osvětlení prostoru bývalého 
sběrného dvora 

- Je plánována rekultivace prostoru u přístřešku (vytrhání betonů, nový povrch) 

- Byla vyměněna lampa VO u Michalů - LED  

- Proběhla oprava cesty v Lahuti 

- Byla vyspravena cesta k vodojemu 

- Proběhla oprava zatrubnění u bazénu v obci + zprůchodnění odtokových cest  

- Probíhá oprava zaústění ČOV do potoka pod ČOV 

- Bylo osazeno domovní šoupě PV před ČOV 



- Proběhla rekonstrukce na hlavním řádu PV (oprava kalníku, výměna hlavního vtokového 
ventilu ve vodojemu, oprava měřícího bodu na začátku řádu) 

- Byla urgována insekticidní opatření u Zemědělského družstva Ločenice. 

- Postupně probíhá rekultivace sport. hřiště 

- Jsou plánovány zemní práce u potoka pod Lahutí – zabezpečení kalníku v hrázi potoka. Při 
větších stavech vody v potoce hrozí jeho poškození. 

- 20.-21.9. se budou konat krajské volby 

- Byl zprovozněn obecní bazén 

- M. Šnorková informovala ZO, že plný kontejner BRO u ČOV byl vyvezen, ale nahrazen 
nevhodným typem s otvíráním pouze z čela. Při příštím odvozu budeme požadovat 
kontejner s otevíráním do boku. 

- Dále přiblížila ZO problematické umisťování dětí do mateřské školy. Spádově patříme do 
Římova, s kterým máme přijímání dětí do MŠ ošetřeno i smluvně. Systém je zřejmě 
nefunkční, starosta situaci projedná s vedením obce Římov. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:50 hod. 

 

Zapsal: M. Brůžek 

Ověřovatelé: P. Dychtl, D. Zvoníčková 

 
  


